Nos, Alfonsus, Dei gratia, rex Aragonum, Scicilie, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie et Corçice, comes Barcinone, dux Attenarum 
et Neopatrie ac etiam comes Rossilionis et Ceritanie. Fideli consi-
liari nostro et baiulo generali Cathalonie principatus, Petro Beceti, 
leguum doctori, receptiori pecuniarum provenientium in Principa-
tu jam dicto ex coronationibus nostri et illustris Marie consortis 
nostre, charissime.

Salutem et gratiam, ex quibusdam justis et rationalibus causis, 
animum nostrum in hiis moventibus nech non ad suplicationem 
fidelium nostrorum menciorum civitatis Barcinone, presentium pro 
presenti in curia nostra pro observatione privilegium dicta civitatis. 
Decimus et mandamus vobis de certa scientia et expresse sub nostri 
gratie et mercedis obtentu quattenus a vassallis sive hominibus pro-
priis quibuscumque civium civitatis, jam dicte, nech etiam ab homi-
nibus locorum de Carotitulo, Ville Majoris, Franquesiarum Vallensis 
et locorum aliorum qui vere de facto vicus sunt civitatis antedicte 
neque ab hominibus in ius de gentibus seu populatis [f. 69v] nech non 
ab aliquibus pagesiis seu rusticis qui se cives fecerunt temporibus 
iam lapsis preambule civitatis domos habentis proprias et antiquas 
et civitatem eandem nech a bonis ipsorum aliquid petatis, exhigatis, 
nech peti seu exhigi faciatis seu permitatis per quempiam ocasione, 
pretextu ac ratione coronationum iam dictarum hac mil latenus 
mutaturos, si penam mille florennorum auri Aragonum a vobis et 
a bonis vestris exhigendorum nostrisque aplicandorum erariis, ultra 
indignationem nostram cupitis evitare contrarium faciendi omnen 
potestatem vobis serie cum presenti abdicantes. Data Cesarauguste, 
sub nostro sigillo secreto, ultima die aprilis, anno a nativitate Do-
mini, millesimo quadringentesimo vigesimo quinto. Rex Alfonsus. 

Premissis aliena manu scriptis abstractis a libro virmileo Pri-
vilegiorum tertio a folio, videlicte illius Lvii, recondito et custodito 
in scribania major domus civitatis Barcinone. Facio fidem ego, Pe-
trus Paulus Pastor, auctoritate regia notarius publicus Barcinone et 
scriba major concili domus civitatis Barcinone, hic propria scribens 
manu locus sigilli in 3. Vermileo F. 57. 
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2

1393, desembre, 12. Tortosa

Privilegi atorgat pel rei Joan el Caçador65 a la ciutat de Barcelona 
sobre el dret de coronatge.
O: ACA, C, Gratiarum, Registres, 1906, 158v.

[F. 70r] Carta y privilegi real ab lo qual lo senyor rey Juan 
de Aragó mana que no sien tretes, en conseqüèntia, les exe-
quutions fetes per alguns officials y ministres del senyor rey 
contra alguns ciutadans de Barcelona, contra los privilegis de 
dita ciutat, fa de privilegi per la universitat de Mataró per lo 
effecte de ésser franch de coronatge.

Hoc est translatum bene et fideliter in ville Matarone, dio-
cesi Barcinone, sumptum a quodam regio privilegio, charta sive 
privilegio regia in papiro exharata manu publici notarii subscripti 
sive sub signata et sigillo comuni civitatis Barcinone sigillato cuius 
thenore talis est:

Nos, Joannes, Dei gratia, rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsiçe, comesque Barcinone, Rossilionis et Ceritanie, 
licet pretextu demandarum matrimonii Iolantis, regina Hierusalem 
et Neapolis, filie nostre amantissime, exequutio ut perpendimus 
facta fuerit per aliquos commisarios nostros ad faciendum predictos 
demandat deputatos contra aliquos cives civitatis Barcinone ac ho-
mines et bona eorun non allegatum hoc factum fore in prejudicium 
privilegiorum et libertatum civibus et habitatoribus civitatis predicte, 
per nos seu predecessores nostros indultorum et concessorum. Atta-
men quia hoc ut aferitur factum fuit contra privilegio et libertates 
per nos seu illustres predessores nostros reges Aragonum, memorie 
recolende, dicte civitati de civibus ipsius concessa ut preffertur. 
Volumus et ordinamus ac concedimus per presentes dicte civitatis 
de presenti in nostri curia residentibus pro hiis humiliter suppli-
cantibus que demande et exquutiones predicte de cetero minime ad 
consequentiam trahi possint contra privilegia seu libertates predictas. 
Scilicet, potius ipsa [f. 70v] privilegia seu libertates predictas in suis 
remaneant robore penitus et valore subventionibus seu exequutio-
nibus predictis in aliquo no obstantibus. 

In cuius rei testimonium presentem fieri, iussimus nostro sigillo 
comuni munitam. Data Dertuze, die decima octava mensis decem-

65. Joan el Caçador o Joan I (1350-1396), rei entre 1387 i 1396.
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bris, anno a nativitate Domini, millesimo trecentesimo nonagesimo 
tertio. Rex Joannes. 

Premissis aliena manu scriptis abstractus a libro virido privile-
giorum secundo a foleo, videlicte illius ccxxxvi, recondito et custodito 
in scribania major domus civitatis Barcinone. Facio fidem, ego Petrus 
Paulus Pastor, notarius publicus Barcinone et scriba major concilii 
domus civitatis Barcinone, hec propria me subscribens manu locus 
sigilli in 2 viridi, foleo 236.

3

1390, març, 22. Barcelona

Privilegi atorgat per Joan el Caçador a la vila d’Igualada com a carrer 
de Barcelona, sobre el dret de cena del rei o el seu primogènit.
O: ACA, C, Gratiarum, Registres, 1896, 1389-5/1391-1.

[F. 71r] Privilegi66 concedit per lo sereníssim rey Joan de Ara-
gó a la vila de Igualada, carrer de la ciutat de Barcelona, ab 
lo qual consta com dita vila de Igualada y los habitants d’ella 
gaudexen de tots los privilegis i libertats que gosen los ciuta-
dans de Barcelona i, per consegüent, se pose assí en lo present 
llibre perquè per la matexa rahó la vila de Mataró gosa de los 
matexos privilegis.